
Uchwała Nr LXIL0007.500.2023 
Rady Gminy w Siennicy 

z dnia 5 października 2023 r.

w sprawie likwidacji filii bibliotecznej w Grzebowilku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z pózn.zm.) oraz art. 13 ust. 1 i ust.4 w związku z art. 8 ust. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 o bibliotekach (Dz.U. z 2022 r., poz. 2393 ) po zasięgnięciu 
opinii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mińsku Mazowieckim, uchwala się , co następuje:

Z dniem 30 października 2023 r. likwiduje się filię biblioteczną zlokalizowaną 
w Grzebowilku, przy ul. Mazowieckiej 37 wchodzącą w skład Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Siennicy.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica oraz Dyrektorowi Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Siennicy.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

§1

§ 2 .

§ 3



Uzasadnienie
do Uchwały Nr LXII.0007.500.2023 

Rady Gminy w Siennicy 
z dnia 5 października 2023 r.

w sprawie likwidacji filii bibliotecznej w Grzebowilku

Gmina Siennica jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą 
o bibliotekach z dnia 27 czerwca 1997 r. (Dz. U z 2022 r. poz. 2393) jest organizatorem 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Siennicy z filią w Grzebowilku. W świetle art. 13 ustawy 
o bibliotekach organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki.

W przedmiotowej filii z roku na rok obserwuje się tendencję spadkową zarówno 
w liczbie czytelników jak i wypożyczeń. Z powodu małej powierzchni jaką zajmuje filia nie 
można jej doposażyć w nowości czytelnicze. Wymiana księgozbioru odbywa się przy pomocy 
kierownika filii, który mieszka w Siennicy i dlatego też zbiory dostarcza do filii. Od momentu 
otwarcia nowej siedziby w Siennicy zdecydowanie większa część czytelników korzysta z oferty 
biblioteki w Siennicy. Oferta siedziby głównej jest bogatsza i bardziej dostępna dla wszystkich 
grup wiekowych. Od 2021 roku biblioteka jest czynna również w soboty.
Zbiory filii zostaną przekazane w formie darowizny do biblioteki szkolnej. Dlatego też 
likwidacja nie wpłynie negatywnie na zaspokojenie potrzeb obecnych jej czytelników. 
Czytelnicy filii, a w szczególności uczniowie, nie zostaną pozbawieni literatury, ponieważ będą 
mogli korzystać z biblioteki szkolnej.
Kierownik filii zostanie przeniesiony do pracy w siedzibie głównej, gdzie istnieje potrzeba 
zwiększenia personelu bibliotecznego przeznaczonego nie tylko do obsługi czytelniczej, 
ale i pomocy przy wydarzeniach kulturalnych.
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.



Rada Gminy w Siennicy ul. Mińska 33 05-332 Siennica

głosowanie Uchwała w sprawie likwidacji filii bibliotecznej w Grzebowilku

jednostka Rada Gminy w Siennicy

wynik Głosowanie zakończone wynikiem : przyjęto

data 05 października 2023 r. czas 12:28:42 - 12:29:18

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła

Podsumowanie

status ilość procent status ilość procent

ZA 13 86.67 % pula głosów 15 -

PRZECIW 1 6.67 % oddanych głosów 15 100 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 6.67 % nieoddanych głosów 0 0 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Broda Robert WSTRZYMAŁ SIĘ

2 Czajka Bartłomiej ZA

3 Dąbrowska Hanna ZA

4 Jurkowski Zenon ZA

5 Kobyliński Michał ZA

6 Kot Aleksander PRZECIW

7 Łojszczyk Teresa ZA

8 Majszyk Stanisław ZA

9 Pałdyna Czesław ZA

10 Pielasa Andrzej ZA

11 Soczewka Monika ZA

12 Soćko Marek ZA

13 Wawryniuk Daniel ZA

14 Wróblewska Magdalena ZA

15 Zgódka Anna ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl


